



PROCESO							
GESTIÓN FINANCIERA							
	TITULO	ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)	GF-FO-28				
			Versión No. 01		Página 1 de 1		
			Fecha:	26	2	2021	
Código	Cuentas	Nota	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR	Variación		
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	('28)	471.838.560	474.078.190	-0,5%		
42	Venta de bienes		463.445.747	466.845.599	-0,7%		
4203	Productos alimenticios y bebidas		-	174.695.307	-100,0%		
4204	Bienes Producidos		165.224.674	-	100,0%		
4210	Bienes comercializados		298.221.073	292.150.292	2,1%		
48	Financieros		8.392.813	7.232.591	16,0%		
4802	Financieros		924.983	1.053.030	-12,2%		
4808	Otros ingresos ordinarios		7.467.830	6.179.561	20,8%		
	COSTO DE VENTAS (2)	('30)	423.556.792	398.095.489	6,4%		
62	Costo de ventas de bienes		423.483.166	398.045.853	6,4%		
6205	Bienes Producidos		161.263.877	153.103.145	5,3%		
6210	Bienes comercializados		262.219.289	244.942.708	7,1%		
63	COSTO DE VENTAS (SERVICIOS)		73.626	49.636	48,3%		
6390	Otros Servicios		73.626	49.636	48,3%		
	GASTOS OPERACIONALES (3)		48.292.984	49.387.680	-2,2%		
51	De administración	('29)	42.401.308	40.187.246	5,5%		
5101	Sueldos y salarios		14.853.412	14.389.807	3,2%		
5102	Contribuciones Imputadas		229.395	119.948	91,2%		
5103	Contribuciones Efectivas		4.070.635	4.049.928	0,5%		
5104	Aportes sobre la nómina		816.238	792.796	3,0%		
5107	Prestaciones Sociales		6.686.620	6.659.615	0,4%		
5108	Gastos de Personal diversos		605.612	1.032.284	-41,3%		
5111	Generales		13.879.751	11.813.709	17,5%		
5120	Impuestos contribuciones y tasas		1.259.645	1.329.159	-5,2%		
53	Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones Y Provisiones		5.748.853	9.200.434	-37,5%		
5347	Deterioro de cuentas por cobrar		463.462	3.233.827	-85,7%		
5349	Deterioro de Prestamos por cobra		58.760	-	100,0%		
5360	Depreciación propiedad planta y equipo		2.628.997	2.498.011	5,24%		
5362	Depreciación de propiedades de Inversion		11.614	11.614	0,00%		
5366	Amortización de Activos Intangibles		2.523.470	2.880.755	-12,40%		
5368	Provisión, Litigios y Demandas		62.550	576.227	-89,1%		
54	Transferencias		142.823	-	100,0%		
5423	Otras transferencias		949	-	100,0%		
5424	Transferencias y subvenciones		141.874	-	100,0%		
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)		11.216	26.595.021	-100,0%		
	OTROS INGRESOS (5)	('28)	6.570.649	5.298.491	24,0%		
4428	Otras transferencias y subvenciones		54.081	389.893	-86,1%		
4802	Financieros		66.736	559.072	-88,1%		
4806	Ajuste por diferencia en cambio		271	166	63,7%		
4808	Otros ingresos ordinarios		3.579.414	4.245.605	-15,7%		
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro		2.870.147	103.756	+100%		
	OTROS GASTOS (7)	('29)	592.021	827.662	-28,5%		
5802	Comisiones		4.835	3.949	22,4%		
5803	Ajuste por diferencia en cambio		75	36	108,2%		
5804	Financieros		646	101.476	-99,4%		
5890	Otros gastos diversos		586.465	722.200	-18,8%		
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO		5.967.412	31.065.850	-80,79%		

Comd. Púb. LUZ AMANDA HERNÁNDEZ MARTÍNEZ
Coordinadora Grupo Contabilidad
T.P. 94886-T

Comd. Púb. SANDRA PATRICIA BOLAÑOS RODRÍGUEZ
Directora Financiera

Comandante CARLOS AUGUSTO MORALES HERNÁNDEZ
Director General Agencia Logística de las Fuerzas Armadas